
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 276 DEL 11-06-2020
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 154 del 11-06-2020

 

OGGETTO

NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) E
RESPONSABILE ESTERNO DELL'OPERAZIONE (REO) IN MERITO AL
PO FSE 2014/2020 – "MISURE DI SOSTEGNO ALL'EMERGENZA SOCIO-
ASSISTENZIALE DA COVID-19" AI SENSI DELLA DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA REGIONALE N. 124 DEL 28/036/2020, N. 135 DEL
07/04/2020 E N. 148 DEL 17/04/2020 – DDG N. 304 DEL 04/04/2020 E
DELL'ART. 9 L.R. 9/2020.

  
OGGETTO: Nomina responsabile unico del procedimento (RUP) e Responsabile Esterno dell'Operazione (REO) in
merito al PO FSE 2014/2020 – “Misure di sostegno all’emergenza socio-assistenziale da COVID-19” ai sensi della
deliberazione della Giunta Regionale n. 124 del 28/036/2020, n. 135 del 07/04/2020 e n. 148 del 17/04/2020 – DDG
n. 304 del 04/04/2020 e dell’art. 9 L.R. 9/2020.
 
Premesso che la Giunta Regionale, con Deliberazione n. 124 del 28/03/2020 ha disposto  misure  urgenti di assistenza
alimentare a favore delle famiglie che versano in condizioni disagiate e che non possono in questo momento, far
fronte con proprie risorse ai bisogni primari , destinando a tali finalità complessivi € 100 milioni, di cui € 30 milioni  a
valere sul FSE 2014/2020 obiettivo specifico 9.1 “Riduzione della povertà e dell’esclusione sociale e promozione
dell’innovazione sociale”;
 

Atteso che con D.D.G. n. 304 del 04/04/2020 sono state ripartite ai Comuni le risorse disponibili in quota FSE
2014/2020 per l’attuazione delle misure sopra richiamate;

Che in favore del Comune di Villalba è stata assegnata e trasferita   la somma di € 9.384,00 pari al 30% della quota di
riparto prevista dalla Giunta regionale pari ad € 31.280,00;

 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 01/04/2020 con la quale è stato dato Atto di indirizzo
all’ufficio servizi sociali sulle modalità di erogazione, delle risorse assegnate dalla Regione Siciliana;
 
Visto l’atto di adesione alle misure di sostegno all’emergenza socio-assistenziale da COVID-19 ai sensi della
deliberazione della Giunta Regionale n. 124 del 2803/2020 sottoscritto dal Sindaco e trasmesso in data 27/05/2020
tramite pec al seguente indirizzo dipartimento.famiglia.regione.sicilia.it;
 
Atteso che con nota del Dipartimento della Famiglia prot. n. 10221 del 09/04/2020 sono stati comunicati gli
adempimenti iniziali che i firmatari dell’atto di adesione   devono porre in essere al fine di poter provvedere
all’utilizzo del fondo assegnato;
 
Che in esecuzione di quanto previsto nella suddetta nota si rende necessario, tra l’altro, individuare e comunicare al

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 276/2020

mailto:dipartimento.famiglia.regione.sicilia.it


Dipartimento Regionale  il  nominativo del  responsabile unico del procedimento (RUP) il Responsabile Esterno
dell’Operazione (REO) in merito alla  procedura in argomento;
 
Viste le istruzioni operative diramate dal dirigente generale prot.: 11716/2020-12323/2020-14204/2020 e 16292/2020;
 
Atteso che  per le finalità di cui sopra, occorre individuare, tra le figure presenti all’interno dell’area P.O. II Area
Finanziaria e Personale il personale dipendente a cui affidare le competenze di responsabile unico del procedimento
RUP e il Responsabile Esterno dell’Operazione (REO) e lo stesso, può essere individuato tra il personale in servizio
presso l’Area II Finanziaria e Personale e precisamente: la sig.ra Maria Annaloro, Istruttore Amministrativo -
Contabile di questo Comune, per il quale sussistono i requisiti professionali previsti dalla normativa in materia;
 
Accertato che il Capo Area Finanziaria e Personale P.O.II, ha verificato l'assenza di conflitto di interesse, ex art. 6 bis
legge 241/90 come introdotto con la Legge 190/2012;
 
Visto il T.U. degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. ed il D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii.;
 
Visto lo Statuto Comunale;
 
RICHIAMATI:

-          la Legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 "Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione
siciliana";
-          la Legge 241/90;
-          la legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive modifiche;
-          il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali" la L.R. 48/91 e ss.mm.ii.;
-          la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 "Norme sull'ordinamento degli enti locali";
-          le ulteriori leggi o regolamenti di riferimento;

 
TUTTO ciò premesso e considerato

D E T E R M I N A
 

-      DI APPROVARE, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della l.r. n.10/1991 e s.m., le motivazioni in fatto e
in diritto, esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo; ·      
-    DI NOMINARE quale dipendente  a cui affidare le competenze di responsabile unico del procedimento
(RUP ) e il Responsabile Esterno dell’Operazione (REO, in attuazione delle “Misure di sostegno
all’emergenza socio-assistenziale da COVID-19” ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 124
del 28/036/2020, n. 135 del 07/04/2020 e n. 148 del 17/04/2020 – DDG n. 304 del 04/04/2020 e dell’art. 9
L.R. 9/2020”,  la  sig.ra  Maria Annaloro Istruttore Amministrativo – contabile in servizio presso l’Area II
Finanziaria e Personale di questo Comune,  per la quale sussistono i requisiti professionali previsti dalla
normativa in materia,
DI PROVVEDERE all’inoltro dei dati personali di cui alla presente nomina (nome, cognome, Codice
fiscale, mail, telefono e PEC) al Dipartimento Regionale della Famiglia per gli adempimenti conseguenziali;
-      DI TRASMETERE il presente provvedimento all’interessata;
-      DI DARE ATTO che il presente provvedimento non prevede impegno di spesa.

          Villalba, 11-06-2020
Il Responsabile dell'AREA II             
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 276/2020


